utrimque spe, nec, ut olim apud Germanos, vagis incursibus aut disiectas per catervas. 3, 7, 8 vulgatum erat . . Martinam subita morte . . extinctam, venenumque nodo crinium eius occultatum, nec ulla in corpore signa sumptu exitii reperta. 74, 22 erantque plures simul imperatores nec super ceterorum aequalitatem. 6, 35, 14 vulnus per galeam adegit. nec iterare valuit. 11, 17, 1 magnas copias coegere, nec pauciores Italicum sequebantur. 12, 57, 10 Agrippina . Narcissum incusat . . praedarum. nec ille retinet, . . nimias eius spes arguens. 13, 15, 7 ceteris diversa nec ruborem adlatura (sc. iussit). 23, 6 accusationis auctor extitit Paetus . famosus et tum vanitatis manifestus. nec tam grata Pallantis innocentia quam gravis superbia fuit. 14, 54, 9 ube rem (sc. meam) . . in tuam fortunam recipi. nec me in paupertatem ipse detrudam, sed . . 15, 10, 18 aegre compulsum ferunt, ut instantem (hostem) Corbuloni fate- retur. nec a Corbulone properatum, quo . . subsidii laus augeretur. 67, 7 oderam te, inquit, nec quisquam tibi fidelior militum fuit, dum amari meruisti. odisse coepi, postquam . . 67, 10 ipsa rettuli verba, quia non, ut Senecae, vulgata erant, nec minus nosci decebat militaris viri sensus incomptos i.q. et tamen dec. non minus nosci. IV, 44, 14, 1, 12, 14, 2, 42, 3, 3, 25, 3, 6, 8, 23, 36, 2, 12, 39, 1 nec ideo cf. p. 547.

d) vi cumulandi i. q. nec praeterea V, 23, 18 superfusus amnis . insulam in faciem stagni opplevit. nec classis aut commeatus aderant, castraque . vi fluminis differebantur. 1, 73, 13 nec contra religiones fieri, quod . . 2, 26, 4 miles laetus animi, quod adversa maris expeditione prospera pensavisset. addidit munificentiam Caesar, . . nec dubium habebatur labare hostes.. 43, 18 sed praeter paternos spiritus uxoris quoque . opibus accendebar (Piso); vix Tiberio concedere, liberos eius . . despectare. nec dubium habebat se delectum, qui . . 14, 31, 19 nec arduum videbatur excindere coloniam.

e) vi affirmandi i. q. nec projecto II, 39, 12 nec perinde diuidicari potest, quid cf. p. 920^b. 78, 3 post Muciani orationem ceteri audentius circumsistere (Vespasianum), . . siderum motus referre. nec erat intactus tali superstitione, ut qui . .

II) a) seq. nisi D 32, 33, 37. G 17, 40. III, 56, 2, 43, 3, 57, 11, 18, 12, 7, 23, 16, 10 et novies nec nisi cf. nisi.

b) nec . . aut, ve, vel. α) aut D 10, 11, 12 quater. *21, 37. A 1, 10, 18, 19. G 7 ter. 14. *20. I, 10, 36. 56, 57, 64, 90. II, 11, 13, 50, 62, 64, 78, 87. III, 5, 50. IV, 10, 42, 58, 72. V, 23, 2, 15, 45, 3, 72, 74, 11, 19, 13, 34, 42, 14, 21, 62, 16, 19. D 10 cf. p. 126^b. — aut . . aut D 12, 28. A 9, 43. G 6, 8. I, 18. III, 51, 54, 2, 34, 13, 21, 14, 58 cf. p. 129^a. — aut . . aut . . aut D 9 cf. p. 129^b. β) ve A 19, 6 nec ex commendatione aut precibus centurionem *militesve ascire. G 42, 3 nec Naristi Quadive degenerant. 45, 15 nec quae natura quaeve ratio gignat, ut barbaris, quaesitum compertumve. I, 3, 9 nec enim umquam atrocioribus populi R. cladibus magisve iustis indicis adprobatum est.. 19, 5 nec aliud . . dictum a Pisone in pu-

blico factumve. II, 50, 10 nec deinde coetu hominum aut.. alitum territam pulsamve (avem), donec .. IV, 36, 10 nec ullo legatorum tribunorumve obsistere auso. V, 6, 22 nec abscondere aere ferrove possis. γ) vel D 28, 2 non reconditas .. causas requiris, nec aut tibi ipsi aut huic Secundo vel huic Apro ignotas. 30, 3 nec in notitia vel rerum vel hominum vel temporum cf. 2. a p. 921^b.

c) nec .. et, ac, que. α) et D 4. 11. 13. 22. 34. 37. 41. A 1. 12. 16. 41. G 19. 26. 37. 1. 21. IV, 1. 20. 73. 3. 25. 4. 47. 6. 1. 14. 55. 16. 9. — et .. et I, 40. III, 11 cf. p. 393^a. β) ac D 12, 4 nec intersordes ac lacrimas rerum componuntur (carmina). A 3, 4 nec spem modo ac votum .., sed. G 37, 19 nec impune .. Drusus ac Nero et Germanicus in suis eos sedibus perculerunt. 3, 50, 14 nec quicquam grave ac serium ex eo metuas, qui .. γ) que D 13, 20 nec insanum ultra et lubricum forum famamque pallentem trepidus experiar. 33, 19 Halm cf. p. 919^a. G 46, 16 nec aliud infantibus ferarum imbrumque suffugium quam ut.. II, 12, 9 non Italia adiri nec loca sedesque patriae videbantur. 2, 76, 9 nec duraturos in partibus centuriones militesque.

d) nec quisquam, ullus. α) quisquam: praeter locos s. BB. a allatos D 9, 22. II, 62, 1. 2, 37, 15. β) ullus cf. BB. a — [I, 84, 6 F nec. 16, 34, 9 Nipp. De D 29. A 18. I, 66. IV, 38. 4, 35. 14, 35 cf. ne .. quidem A. a. a.]

necdum. a) 1) a) i. q. und noch nicht (semel nequedum 4, 62.) 4, 8, 5 Tiberius per omnes valetudinis eius dies .., etiam defuncto n. sepulto, curiam ingressus est. 15, 8, 1 Paetus spretis omnibus, n. satis firmatus hibernaculis, nullo rei frumentariae provisi, rapit exercitum. 40, 3 n. *positus (sc. erat) metus, *et rediit .. ignis. — negatio pertinet ad enuntiatum secundarium 1, 3, 8 Gaium ac Lucium in familiam Caesarum induxerat, n. posita puerili praetexta principes inventutus appellari .. cupiverat. β) spec. i. q. aber noch nicht 1, 10, 21 consulti .. pontifices, an concepto n. edito parte rite numeret. *14, 16, 3 contractis quibus aliqua pangendi facultas n. insignis *erat. 2, 85, 9 illo praetendente sexaginta dies ad consultandum datos n. praeterisse. Fortasse ad b pertinet. 12, 5, 3 pactum .. matrimonium .. iam amore implicito firmabatur; n. celebrare sollemnia nuptiarum audebant. 2) correlat. II, 18, 2 certum erat Spurinnae .. n. venisse Caecinam et, si propinquum, coercere intra munimenta militem.

b) i. q. nondum 1, 31, 11 si incipiens adhuc et n. adulta seditio .. flecteretur. [Nipp. del. et. Cf. a. β 2, 85.

necessarius. A) D 22, 20 (supellex) quae n. usibus sufficiat. II, 60, 6 donec auditii n. magis defensionibus quam honestis uterentur. c. dat. D 32, 35 philosophiae scientiam tamquam oratori n. lando. V, 25, 15 cum .. bellum uni n., ferale ipsis sumeretur. B) i. q. verwandter 4, 62, 20 hic fratrem, propinquum ille, alias parentes lamentari. etiam quorum .. amici aut necessarii abierant, pavere tamen. II, 45, 16 paucos necessarii ipsorum sepelivere. 3, 67, 12 cf. necessitas A.

necesse. a) c. inf. α) D 10, 40 nobis satis sit privatas .. controversias tueri, in quibus .. si

quando n. sit .. potentiorum aures offendere, .. probata sit fides. G 21, 2 suspicere tam inimicitias seu patris seu propinquum quam amicitias n. est. I, 33, 11 si cadere n. sit, occurrendum discrimini. III, 20, 18 si aggerem struere, si pluteis .. protegi n. fuerit, .. inriti stabimus..? β) c. dat. I, 29, 17 si nobis aut perire hodie n. est aut .. occidere. b) c. coni. D 30, 8 referam n. est animum ad eam disciplinam, qua ..

necessitas. A) in univ. i. q. zwang, nothwendigkeit D 36, 34 .., cum .. coram et praesentes dicere cogarentur. ita ad summa eloquentiae praemia magna etiam necessitas accedebat. 11, 36, 4 aliis largitione aut spei magnitudine, sibi ex necessitate culpam cf. 36, 8 sponte an coactus. III, 62, 9 sub Nerone velut ex necessitate, mox sponte mimos actitavit. 6, 23, 2 (Gallum) egestate cibi peremptum haud dubium, sponte vel necessitate, incertum habebatur. 1, 30, 13 nonanus .. desolatus aliorum discessione imminentem n. sponte praevenit. 6, 10, 13 Piso .. nullius servilis sententiae sponte auctor, et quotiens necessitas ingrueret, sapienter moderans. — III, 17, 9 invit locus, artiore illic via et fracto .. rivi ponte, qui incerto alveo .. fugam impedi bat. ea necessitas seu fortuna lapsas iam partes restituit. Potest explicari etiam i. q. noth. 2, 20, 15 hostem a tergo palus, Romanos .. montes claudabant; utrisque necessitas in loco, spes in virtute, salus ex victoria i. q. mussten stand halten. — I, 18, 15 per ceteros (milites) maestitia .., tamquam usurpatam etiam in pace donativi necessitatem bello perdidissent i. q. das .. zur nothwendigkeit gewordene geldgeschenk. 13, 50, 11 ratio quaestuum et necessitas ergationum inter se congrueret i. q. die nöthigen ausgaben. I, 78, 6 inter quae necessitate praesentium rerum et instantibus curis excusata .. II, 6, 14 ne penes ceteros imperii praemia, penes ipsos tantum servitii necessitas esset, fremere miles. 84, 6 quae gravia .., sed necessitate armorum excusata etiam in pace mansere i. q. durch das eiserne gesetz des krieges: Wolff. 13, 43, 7 Pomponium ad necessitatem belli civilis detrusum. D 13, 19 (remotus) a.. curis et necessitate cotidie aliquid contra animum faciendi. 3, 22, 16 ne ceteris adsentiendi necessitas fieret. 67, 14 ne quis necessariorum iuvaret periclitantem, maiestatis crimina subdebantur, vinclum et necessitas silendi. 13, 5, 3 ne .. quae storibus edendi gladiatores necessitas esset. 14, 20, 10 nulla cuiquam civium necessitate certandi. — 14, 14, 21 equites R. operas arenae promittere subegit donis ingentibus, nisi quod merces ab eo, qui iubere potest, vim necessitatis adfert. — I, 16, 3 eo necessitatis iam pridem ventum est, ut .. 2, 67, 6 gnarum necessitatis in urbem traxere. — D 36, 34 magna n. 11, 4, 16 senatoria n. (sc. sententiam ferendi). — II, 71, 6 sectari cantantem (Neronem Vitellius) solitus, non necessitate, qua honestissimus quisque, sed luxu et saginae mancipatus emptusque. IV, 11, 18 se ipse interfecit, pudore magis quam n. 1, 19, 15 n. expressa (esse) quae per modestiam non obtinuerunt (milites). 58, 18 filiam n. huc adductam fateor. 6, 23, 2 cf. supra. 14, 15, 9 dabunt stipes, quas boni n., intem-